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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
piec do ogrzewania wnętrzy domów, w któ¬
rym spaliny przechodzą pod popielnikiem
przez kanały poziome, łączące dolne koń¬
ce bocznych pionowych kanałów. Stosow¬
nie do wynalazku kanały spalinowe ułożo¬
ne są tak, aby piec mógł być łatwo dosto¬
sowany do miejscowych warunków; w tym
celu piec posiada cztery pionowe boczne
kanały, z których każde dwa połączone są
ze sobą u dołu oddzielnym poziomym ka¬
nałem i z których jeden dowolny połączo¬
ny jest w górze ze środkowym kanałem,
znajdującym się nad paleniskiem, a sąsia¬
dujący z nim kanał pionowy — z kanałem
wylotowym, przy czym pozostałe dwa ka¬
nały połączone są w górze ze sobą otwo¬

rem, znajdującym się w przedzielającej je
ściance pieca*

Wynalazek niniejszy nadaje się do sto¬
sowania zarównot w piecach kaflowych, jak
i murowanych, otoczonych blachą lub pły¬
tami z żeliwa.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
w postaci przykładu wykonania na załą¬
czonym rysunku. Fig. 1 przedstawia prze¬
krój pionowy pieca po linii / — /na fig. 2,
fig. 2 — przekrój po linii // — // na fig. 1,
fig. 3 — przekrój dolnej części pieca po
linii /// — /// na fig. 2 i fig. 4 — prze¬
krój górnej części pieca po linii IV — IV
na fig. 2.

Palenisko składa się ze znanych już
poziomych rusztów 1 oraz ukośnych rusz-



tów 2r które opierają się górnym końcem
o tylną ścianę pieca. Pod rusztami znajdu¬
je się popielnik 3, z którego w przypadku
zatkania się rusztów 1 powietrze przepły¬
wa przez ruszty 2. Palenisko zamknięte
jest dwojgiem drzwiczek 4 i 5, z których
dolne drzwiczki 4 są niższe i znajdują się
bezpośrednio nad poziomem rusztów 1 i
bezpośrednio pod drzwiczkami 5. Węgiel
wkłada się względnie dokłada się do pieca
przez otwór górnych drzwiczek 5, dolne zaś
pozostają wtedy zamknięte i zapobiegają
wypadaniu żarzącego się węgla na podło¬
gę. Dolne drzwiczki 4 otwiera się do czy¬
szczenia rusztów. Poza tym popielnik 3
zaopatrzony jest w oddzielne drzwiczki 6.
Wewnątrz pieca znajdują się ścianki 7 i 8,
pomiędzy którymi znajduje się kanał we¬
wnętrzny a. Pomiędzy ściankami 7 i 8 oraz
zewnętrznymi ściankami 9 i 10 pieca znaj¬
dują się pionowe kanały b, g i d, e. Pod
dnem 11 popielnika znajdują się dwa po¬
ziome kanały cif.

Spaliny grzejne płyną środkowym ka¬
nałem a do góry przez otwór 12 (fig. 1)
w ściance 7, przechodzą do kanału b, któ¬
rym płyną w dół, następnie przez pozio¬
my kanał c przepływają do kanału d i
wznoszą się tym kanałem w górę do otwo¬
ru 13 (fig. 2), przez który przedostają się
do kanału e. Kanałem e przepływają w dół
i przedostają1 się następnie przez dolny po¬
ziomy kanał / do kanału pionowego g (fig.
4), którym wznoszą się do kanału wyloto¬
wego 14.

Dzięki takiej konstrukcji kanałów pie¬
cowych kanał wylotowy 14 może być (za¬
leżnie od położenia pieca w stosunku do
komina) umieszczony w górnym końcu do¬
wolnego z kanałów b, d, e, g. Zależnie tyl¬
ko od miejsca osadzenia kanału wylotowe¬
go 14 muszą być w odpowiednich ściankach
umieszczone górne otwory 12 i 13. Naprzy-
kład, jeżeli kanał wylotowy 14 połączony

będzie z kanałem d, wtedy otwór 12 musi
być umieszczony w ściance 8 (zamiast w
ściance 7) pomiędzy kanałem a i e, a otwór
13 musi być umieszczony pomiędzy kana¬
łami 6 i g. Wtedy obieg spalin grzejnych
będzie się odbywał w kolejności kanałów
a, e, f, g, b, c, d. Zatem dla przeprowadze¬
nia zmiany obiegu gazów trzeba dokonać
przeróbki pieca tylko w jego górnej części,
w której znajdują się otwory 12, 13 oraz
kanał wylotowy 14.

Do czyszczenia dolnych poziomych ka¬
nałów cif oraz pionowych d i e przewi¬
dziane są otwory, zamknięte wyjmowany¬
mi korkami 15 i 16 (fig. 3), do czyszczenia
kanałów big — otwory ź korkami 17 i 18
(fig. 1 i 2).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec do ogrzewania wnętrzy domów,
w którym spaliny odprowadzane są pod po¬
pielnik przez poziome kanały, łączące dol¬
ne końce bocznych pionowych kanałów,
znamienny tym, że posiada cztery boczne
pionowe kanały (b, d, e, g), z których każ¬
de dwa połączone są u dołu poziomym ka¬
nałem (c względnie f) i z których jeden
dowolny (b) połączony jest, w górze otwo¬
rem (12) ze środkowym kanałem (a), znaj¬
dującym się nad paleniskiem, a sąsiadują¬
cy z nim kanał pionowy (g) z kanałem wy¬
lotowym (14), przy czym pozostałe dwa
kanały (d, e) połączone są w górze ze so¬
bą otworem (13), znajdującym się w prze¬
dzielającej je ściance.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tym, że palenisko jego zaopatrzone jest w
dwoje drzwiczek (4, 5), umieszczonych bez¬
pośrednio jedne nad drugimi.

Marian Plebańcz y Tt.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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